qutoribus  qualuor  temporibus  quae  occur- 
runt  ad  illos  ordines  assumanlur,  promis- 

sione ac  professione  niliilominus  praestila 

de  assiduilale  in  praedicla  Ecclesia  fa- 
cienda,  idem  Alexander  praede<  essor  no- 
ster  eiusdem  episcopi  pelitionibus  benigne, 
proul  decuit,  annuendo,  constilutionem 
ipsam  raiam  habens  et  lìrmam,  eandem 

perpétuis  temporibus  illibatam  inanere  de- 
crevit,  adiiciens  quod  si  eis  inferiorum 
ordinum  clerici  fuerint  subsliluti.  et  coni- 

moniti  primis  qualuor  temporibus,  illos 

ordines  non  reciperenl,  liccret  dicto  epi- 
scopo et  successoribus  suis  illis  loca  sua 

et  fruclus  interdicere  praebendarum ,  et 
si  nec  sic  in  subsequentibus  quatuor 

temporibus  illos  recipcre  procurarent , 

eis  prorsus  amolis ,  alios  stibrogandi  li- 
berarli baberet  auctoritaie  apostolica  fa- 

cultaiem.  Praelerea  de  ipsius  episcopi 

conscientia  et  voluutale  idem  praede- 
cessor  noster  insliluit,  ut  si  qui  canonici 
Trecensis  Ecclesiae  in  eiusdem  episcopi 
vel  sucecssorum  suorum  aut  eliam  in 

eiusdem  Ecclesiae  scrviiio  forsan  exisle- 
rcnt,  vel  cum  licenlia  iam  dicli  episcopi 

et  capitali  vacarenl  scbolasticis  discipli- 
nis,  aut  essent  infirmilale  delcnli,  sua- 
rum  aihilominus  integros  fruclus  recipe- 
reni  praebendarum  ;  alii  vero  canonici, 

qui  Ecclesiae  assidue  non  senirenl,  vi- 

gilili lanlommodo  solidos  percipercnl  an- 
nualim.  Insuper  idem  Alexander  prac- 
decessor  noster  adiecit,  ut  lam  a  praef;ito 

episcopo  qaam  a  successoribus  suis  in 
praedicla  Ecclesia,  cum  decano  carerei, 

in  detanum  prestate!  canonicus  stulua- 
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tur,  aut  etiam  diaconus,  qui  primis  qua- 

tuor temporibus  quae  occurrerint  in  pres- 
bite rum  ordinetur,  et  si  commonitus 

in  eisdem  quatuor  temporibus  ordinem 

presbiteri  suscipere  forte  neglexerit,  fas 

praefato  episcopo  et  suis  successoribus 

esset  illi  auctoritatem  et  potestate'm  ipsius 
olficii,  et  sedem  in  clioro  et  capitulo 

interdicere,  ac  si  nec  sic  in  subsequen- 
tibus quatuor  temporibus  ordinem  pres- 

byleratus  susciperet,  eo  amoto,  libere alium 

subrogaret.  Nos  igilur  eiusdem  praede- 
cessoris  nostri  vestigiis  inliaerentes,  quae 

ab  ipso  super  praemissis  articulis  appro- 
bata  vel  statuta  sunt  approbando,  eadem 
auclorilale  apostolica  conlìrmamus.  Ad 

liaec,  ad  instar  eiusdem  Alexaudri  prae-  r.irochi»j  »a 
decessoris  nostri,  sancimus,  ut  nec  libi,  JSEJfiSE 

ncque  tuis  successoribus  liceat  praescri- lcs  ab  e» ali9- ■  •  i  ,  i  nari  non  poits 
plas  parroclnales  ecclesias  ad  mensam  dedali, 

episcopi  spccialiter  pertinentes  a  mensa 
vestra  sine  auctoritaie  Romani  Pontificis 

alienateli us  alienare. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  ho-  ClausuUe. 
minum  liceat  praefatam  Ecclesiam  temere 
perturbare,  aut  eius  possessiones  auferre, 

vel  ablatas  retinere,  minuere,  seu  quibus- 
libet  vexalionibus  fatigare ,  sed  omnia 
integra  conserventur  eorum,  prò  quorum 
gubernatione  ac  sustenlatione  concessa 

sunt  usibus  ornai modis  profutura.  Salva 

Sedis  Apostolicae  auctorilate.  Si  qua  igi- 
lur in  futurum  ecclesiastica,  saecnlarisve 

persona  liane  nostrae  conslilutionis  pa- 
ginam  sciens,  contra  cain  temere  venire 

tentaveril,  nisi  praesumpiionem  suam  di- 
gna  satisfactione  correxerit,  potestatis , 

lionorisque  sui  dignitatc  careat,  reamque 

se  divino  iudicio  exisiere  de  perpetrala 

iniquitale  cognoscai ,  et  a  sacratissimo 

Corpore  ac  Sanguine  Dei  et  Domini 

Hedemptoris  nostri  Iesu  Cliristi  aliena 

fiat,  atque  in  extremo  ex.miine  dislrictae 
uliioni  subiaceal.  Cunclis  auleni  eidem 

loco  sua  inra  scrvanlibus  sii  pax  Domini 

nostri  lesti  Cbrisii,  quatcnus  et  li ic  fru- 
cium  bonae  aoionis  perei piant,  et  apud 
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districlum  Iudicempraemia  aeternae  pacis 
inveniant.  Amen. 

Datum  Lalerani  per  manum  Iohannis 
Sanctae  Mariae  in  Cosmedin  diaconi  car- 

dinalis,  sanclae  Romanae  Ecclesiae  can- 
cellarii,  decimo  quinto  kalendas  februarii, 
indictione  duodecima,  incarnationis  do- 
minicae  anno  millesimo  duccntesimo  oc- 

tavo,  pontificatus  vero  domini  Innocenti 
Papae  lertìi  anno  undecimo. 
Dal.  die  18  ianuarii  1209,  pontif.  anno  xi. 

rroamium. 

LXIV. 

Chrislifdeles  sludet  inducere,  et  hortalur 

ad  expugnalionem  haerelicorum  pro- 
vincialium  (1). 

SUMMARIUM"  : 
Prooemium.  —  Fideles  ad  mufuam  concor- 

diam  adhortatur  —  Et  ad  strenue  cer- 
tandum. 

Innocentius  episcopus  servus  servornm  Dei,  uni- 
versis  fidelibus  in  obsequium  Chrìsti  contra 
provinciales  haereticos  certatnris. 

Bcnedicti  vos  in  Domino,  qui  fecit 

coelum  et  terram,  quoniam  cum  com- 
minerei draco  bellum,  et  Ecclesiam  san- 

ctam  Dei  machinarum  suarum  molimine 

conquassaret,  apprehendistis  arma  et  scu- 
lùra,  et  in  eius  adiutorium  surrexislis. 

Quia  igitur  omnis,  qui  in  agone  con- 
tendi!, abstinet  se  ab  omnibus,  ut  unum 

certaminis  sui  cursum  eo  melius  quo 
liberius  valeat  consummare,  universi- 
lalem  vestram  rogamus  allentius,  et  mo- 

nemus  per  apostolica  scripta  in  remissio- 
nem  vobis  peccaminum,  ioiungentes,  qua- 
tenus  tam  arduum  et  lam  sanclum  Dei 

'■  obsequium  aggressuri,  poslpositis  omni- numi      cuiicor-  .  '  .  1  * 
diam  adhoru-  bus,  quae  lume  vestrum  sanctum  agonem  ■ 

laTj  impedire  valerent,    ante  omnia,   et  in  i 
omnibus  caveatis,  ut  illam  serveiis,  et  j 
unitatis  concordiam  et  concordiae   uni-  ; 

talem,  quod  per  astutiam  Satanae,  qui  ! 

(1)  Ex  Baluz.,  Epist.  250. 
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operibus  pacis  invidei,  nulla  discordia 

inler  ipsos,  nulla  possit  aemulatio  sub- 
oriri,  ila  strenue,  ila  caule  in  hoc  negotio 

cum  veslro  subsidio  et  Consilio  proces- 

suri,  quod  illud  possint  feliciter  et  salu- 
briter  consummare;  ne,  si  secus  accideret, 

quod  divinitus  averlatur,  in  quo  profi- 

cere  poterat,  Ecclesiae  causa  deficeret, 

et  haerelica  peslis  unde  potuerat  ab- 
oleri  deterius  inoleret.  Eia  igitur,  poten- 

tissimi Gli i-ìsti  mililes,  eia  slrenuissimi 
militiae    cbrislianae  tyrones.  Opponite 

vos  anticliristi  praeambulis,  et   pugnate  El  8trenue 
cum  serpeniis  antiqui  minislns.  Pugna- 

slis  foi tassis  haclenus  prò  gloria  transi- 

toria, pugnate  iam  prò  gloria  sempiterna. 

Pugnastis  prò  corpore,  pugnale  prò  anima. 

Pugnaslis  prò  mundo,  pugnate  prò  Deo. 
Non  enim  prò  praemio  qualicumque  ad 
tantum  Dei  servilium  vos  hortamur,  sed 

prò  regno  codesti,  quod  vobis   oh  hoc 
confidenlissime  pollicemur. 

Datum  Laterani  tertio  nonas  februarii, 

poniificatus  vero  domini  Innocenlii  Papae 
lenii  anno  undecimo. 

Dal.  die  3  februarii  1209,  pontif.  anno  xi. 

LXV. 

Fideles  ad  mu 
mam  concor 

Privilegium  prò  Ecclesia  Atheniensi  (1). 

SUMMARIUM 

Allienarum  laus.  —  Hanc  Ecclesiam  sub  pro- 
tectione  recipit  S.  A.  —  Eique  bona  omnia 
confirmat:  —  Quorum  nonnulla  propriis 
nominibus  enumerai,  —  Cutn  episcopali- 
bus  eidem  Ecclesiae  metropolitico  iure  sub- 
iectis.  —  Pallium  concedit  archiepiscopo. 
—  Monaehos  in  ea  dioecesi  capellanias 
tenere  denegai:  —  Aliaque  statuta  sancii 
ad  eiusdem  Ecclesiae  indemnilatem:  —